令和 5年 12月 18日

青森市政記者会 様

青森市経済部地域スポーツ課長

楽天イーグルスジュニア選抜 岩
いわ

﨑
さき

雅
が

空
く

選手の市長表敬について

このことについて、少年軟式野球チーム「楽天イーグルスアカデミー」に所属する岩
いわ

﨑
さき

雅
が

空
く

選

手が楽天イーグルスジュニアの登録メンバーに選出され、12 月 26 日から開催される小学生の

軟式野球大会「NPB12 球団ジュニアトーナメント KONAMI CUP 2023」に出場することを市長へ

報告するため、下記のとおり表敬訪問しますので、取材・報道をお願いします。

記

１ 日 時  令和 5年 12月 20日（水）11：00～11：15

２ 場 所  青森市役所本庁舎 2階 庁議室

３ 選手プロフィール

  岩
いわ

﨑
さき

 雅
が

空
く

選手（堤小学校 6年）

  所属チーム：楽天イーグルスアカデミー

    ポジション：捕手

４ 楽天イーグルスジュニアとは

通称「楽天ジュニア」は、「NPB12 球団ジュニアトーナメント」に出場するために、東

北 6 県と東北隣県の少年野球選手の中から各地域の小学 5・6 年生 16 名が選出され、結成

されるチーム。

５ NPB12球団ジュニアトーナメントとは

社団法人日本野球機構（NPB）とプロ野球 12球団が連携し、「子供たちが“プロ野球への

夢”という目標をより身近に持てるように」という考えのもとに企画され、今年で 19回目

の開催となる大会。

【問合せ先】

青森市経済部地域スポーツ課

担当：主事 古山、主幹 佐々木

TEL：017-718-1428 FAX：017-718-0337